Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

 «СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

_______________  №________________

Якутск

Об утверждении суммы конкурсных баллов для снижения стоимости

обучения для лиц, поступающих на 1 курс в 2023/2024 учебном году

В целях обеспечения доступности высшего образования в Республике

Саха (Якутия) и поддержки абитуриентов, имеющих высокие показатели по

результатам вступительных испытаний, в соответствии с Положением о

порядке снижения стоимости обучения по договорам об оказании платных

образовательных услуг (утв. от 11.04.2023 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить суммы конкурсных баллов для снижения стоимости

обучения по очной форме по основным образовательным программам

бакалавриата, специалитета, магистратуры и ординатуры для лиц,

поступающих на обучение по договорам об оказании платных

образовательных услуг с оплатой стоимости обучения за счет собственных

средств на 1 курс в 2023-2024 уч. г., согласно приложениям к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова.

Ректор                                                                                              А.Н. Николаев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _______________ № _____________

Сумма конкурсных баллов для снижения стоимости обучения

по программам бакалавриата и специалитета для лиц, поступающих

на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг

с оплатой стоимости обучения за счет собственных средств

на 1 курс в 2023-2024 уч. г.

Подразделение
Наименование направления

подготовки

Сумма конкурсных

баллов

АДФ по всем направлениям 160

ГИ по всем направлениям 160

ИЕН по всем направлениям 160

ИЗФиР по всем направлениям 160

ИМИ по всем направлениям 160

ИП по всем направлениям 160

ИТИ по всем направлениям 160

ИФ по всем направлениям 160

ИФКиС по всем направлениям 160

ИЯКН СВ РФ по всем направлениям 160

МИ по всем направлениям 160

ПИ по всем направлениям 160

ФЛФ по всем направлениям 160

ФТИ по всем направлениям 160

ФЭИ по всем направлениям 160

ЮФ по всем направлениям 160

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _______________ № _____________

Сумма конкурсных баллов для снижения стоимости обучения

по программам магистратуры для лиц, поступающих на обучение

по договорам об оказании платных образовательных услуг

с оплатой стоимости обучения за счет собственных средств

на 1 курс в 2023-2024 уч. г.

Подразделение
Наименование направления

подготовки

Сумма конкурсных

баллов

АДФ По всем направлениям 80

ГИ По всем направлениям 75

ИЕН По всем направлениям 70

ИЗФиР По всем направлениям 60

ИМИ

01.04.01 Математика

01.04.02 Прикладная математика и

информатика

27.04.05 Инноватика

44.04.01 Педагогическое образование

80

02.04.02 Фундаментальные

информатика и информационные

технологии

09.04.01 Информатика и вычислительная

техника

70

ИП По всем направлениям 60

ИТИ По всем направлениям 80

ИФ По всем направлениям 80

ИФКиС По всем направлениям 70

ИЯКН СВ РФ По всем направлениям 70

МИ По всем направлениям 80

ПИ По всем направлениям 80

ФЛФ По всем направлениям 90

ФТИ По всем направлениям 80

ФЭИ По всем направлениям 80

ЮФ По всем направлениям 75

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _______________ № _____________

Сумма конкурсных баллов для снижения стоимости обучения

по программам ординатуры для лиц, поступающих на обучение

по договорам об оказании платных образовательных услуг

с оплатой стоимости обучения за счет собственных средств

на 1 курс в 2023-2024 уч. г.

Подразделение
Наименование направления

подготовки

Сумма конкурсных

баллов

МИ по всем направлениям 75